MASSIVBAU
Großhandel für Dämm- und Baustoffe
P
R
E
IS
L
IS
T
E
 0
4
.2
0
2
4
I
INDEX - INHALTSVERZEICHNIS I
MASSIVBAU
B
Bauder E-KV-4 feinbestreut M 07
Bauder E-KV-5 feinbestreut M 07
Bauder GV B 45 M 07
Bauder Voranstrich Emulsion Plus M 07
Bauder Voranstrich Universal M 07
Baufolie färbig-bunt gedeckt (2x50 m) M 21
Baufolie färbig-bunt gedeckt (4x50 m) M 21
Baufolie transparent-trüb (2x50 m) M 20
Baufolie transparent-trüb (4x50 m) M 20
Baugitterfolie M 10
Baumit Klebespachtel M 23
Baumit Klebespachtel (grob) M 23
Baumit Textilglasgitter M 24
Bauschutzmatte M 11
Bauschutzmatte Super M 11
Betonschraube FIS M 26
C
Capatect Glasgewebe M 24
Capatect Klebe- und Spachtelmasse 190 (fein) M 23
Capatect Klebe- und Spachtelmasse 190 (grob) M 24
Cetris PD-Verlegeplatte M 19
D
Dachboden-Dämmelement Dihalith DGS M 17
Dämmplatten-Teller (60 mm) M 09
Dämmstoff-Dübel MDD M 09
Dihag Klebeband M 22
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 100 M 20
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 140 M 20
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 180 M 20
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 380 M 20
Dihalon Noppenmatte M 08
Dihastop Fix Folien-Kleb- und Dichtstoff M 22
Dihastop PE-Folien-Klebeband (grün) M 22
Dihastop-Klebeband M 22
Dihatex Gewebeplane M 10
F
Falzanler M 26
Fassadenstyropor EPS-F M 15
Fassadenstyropor EPS-F Plus (grau) M 16
Fermacell Gipsfaserplatte M 19
G
Geocell Schaumglasschotter M 04
Glapor Schaumglasplatte PG 600 M 04
H
Holzwolle IDM-R-Dübel M 26
I
Iso-Dübel mit Stahldorn M 08
Isolith Kelledecken-Dämmelement KDE-35 A2 (weiß) M 25
Isover Clima 34 Vorsatzschalen-Dämmplatte M 27
Isover Topdec DP 3 M 23
K
Klebespachtel Family (fein) M 27
Kunststoff-Anker M 08
L L
Leichtbauplatte LP M 26
M
Maler-Abdeckvlies M 10
Mauersperrbahn M 10
Montageset für PUR-Decken-Dämmelemente M 23
P
PCI Barraseal Turbo M 06
PCI Pecimor 2K M 06
PE-Schwergutsack M 21
PU-Dämmplattenkleber M 06
PUR-Decken-Dämmelement M 23
R
Rockwool Klimarock M 27
S
Steinodor PSN 150 KPA (gerade Kante) M 05
Steinodur PSN 200 KPA (Stufenfalz) M 05
Stretch-Wickelfolie M 21
Styropor EPS-W 15 M 12
Styropor EPS-W 20 M 12
Styropor EPS-W 20 Plus (grau) M 13
Styropor EPS-W 25 M 13
Styropor EPS-W 25 Plus (grau) M 14
Styropor EPS-W 30 M 14
Styropor EPS-W 30 Plus (grau) M 15
T
Tektalan A2-SD M 25
Tektalan A2-Smarttec (weiß eingefärbt) M 25
V
Verbindungsprofil für Dachboden-Dämmelemente M 18
X
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) glatt/glatte Kante M 01
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) glatt/Stufenfalz M 01
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) glatt/Stufenfalz M 02
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) Waffel/glatte Kante M 02
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 70) glatt/Stufenfalz M 03
XPS-PLATTEN
MASSIVBAU
M 01  PL 04/2024
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN  (XPS - BG 50) GLATT/SF
XPS mit erhöhter Druckfestigkeit, glatt mit Stufenfalz.
Druckfestigkeit = 500 kPa
Wärmeleitfähigkeit:
40-60 mm = λD 0,033 W/mK
80-140 mm = λD 0,035 W/mK
160 mm = λD 0,036 W/mK
180 – 200 mm = λD 0,035 W/mK
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-XPSG50050S 1250 x 600 x 50 mm  6,00
CC-XPSG50060S 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSG50080S 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSG50100S 1250 x 600 x 100 mm  3,00
CC-XPSG50120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00 auf Anfrage
CC-XPSG50140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
CC-XPSG50160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
CC-XPSG50180S 1250 x 600 x 180 mm  1,50
CC-XPSG50200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN (XPS - BG 30) GLATT/SF
XPS glatt mit Stufenfalz.
Druckfestigkeit = 300 kPa
Wärmeleitfähigkeit:
30 mm = λD 0,033 W/mK
40-50 mm = λD 0,032 W/mK
60 mm = λD 0,033 W/mK
80-120 mm = λD 0,035 W/mK
140 – 160 mm = λD 0,036 W/mK
180 – 240 mm = λD0,035 W/mK
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-XPSG030S 1250 x 600 x 30 mm  10,50
CC-XPSG040S 1250 x 600 x 40 mm  7,50
CC-XPSG050S 1250 x 600 x 50 mm  6,00
CC-XPSG060S 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSG080S 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSG100S 1250 x 600 x 100 mm  3,00
CC-XPSG120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00  auf Anfrage
CC-XPSG140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
CC-XPSG160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
CC-XPSG180S 1250 x 600 x 180 mm  1,50
CC-XPSG200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
CC-XPSG220S 1250 x 600 x 220 mm  1,50
CC-XPSG240S 1250 x 600 x 240 mm  1,50
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN (XPS - BG 30) WAFFEL/GK
XPS, Waffelstruktur mit geraden Kanten.
Druckfestigkeit = 300 kPa
Wärmeleitfähigkeit:
20 – 60 mm = λD 0,033 W/mK
70 – 80 mm = λD 0,035 W/mK
100 – 160 mm = λD 0,036 W/mK
180 – 200 mm = λD 0,035 W/mK
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-XPSR020 1250 x 600 x 20 mm  15,00
auf Anfrage
CC-XPSR025 1250 x 600 x 25 mm  12,00
CC-XPSR030 1250 x 600 x 30 mm  10,50
CC-XPSR040 1250 x 600 x 40 mm  7,50
CC-XPSR050 1250 x 600 x 50 mm  6,00
CC-XPSR060 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSR070 1250 x 600 x 70 mm  4,50
CC-XPSR080 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSR100 1250 x 600 x 100 mm  3,00
CC-XPSR120 1250 x 600 x 120 mm  3,00
CC-XPSR140 1250 x 600 x 140 mm  2,25
CC-XPSR160 1250 x 600 x 160 mm  2,25
CC-XPSR180 1250 x 600 x 180 mm  1,50
CC-XPSR200 1250 x 600 x 200 mm  1,50
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN (XPS - BG 30) GLATT/GK
Druckfeste Wärmedämmplatte aus extrudiertem Polystyrolhartschaum mit gerade Kan-
ten
Druckfestigkeit = 300 kPa
Wärmeleitfähigkeit:
20 mm  = λD 0,033 W/(mK)
30 mm = λD 0,033 W/(mK)
40 – 50 mm = λD 0,032 W/(mK)
60 mm = λD 0,033 W/(mK)
80 – 100 mm = λD 0,035 W/(mK)
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-XPSG020 1250 x 600 x 20 mm  15,00
auf Anfrage
CC-XPSG030 1250 x 600 x 30 mm  10,50
CC-XPSG040 1250 x 600 x 40 mm  7,50
CC-XPSG050 1250 x 600 x 50 mm  6,00
CC-XPSG060 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSG080 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSG100 1250 x 600 x 100 mm  3,00
XPS-PLATTEN
MASSIVBAU
M 02  PL 04/2024
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN  (XPS - BG 70) GLATT/SF
Druckfeste Wärmedämmplatte aus extrudiertem Polystyrolhartschaum für höchste
Druckbelastungen
Druckfestigkeit = 700 kPa
Wärmeleitfähigkeit:
50 – 60 mm = λD 0,033 W/(mK)
80 – 140 = λD 0,035 W/(mK)
160 mm = λD 0,036 W/(mK)
180 – 200 mm = λD 0,035 W/(mK)
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-XPSG70050S 1250 x 600 x 50 mm  6,00
auf Anfrage
CC-XPSG70060S 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSG70080S 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSG70100S 1250 x 600 x 100 mm  3,00
CC-XPSG70120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00
CC-XPSG70140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
CC-XPSG70160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
CC-XPSG70180S 1250 x 600 x 180 mm  1,50
CC-XPSG70200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
XPS-PLATTEN
MASSIVBAU
M 03  PL 04/2024
SCHAUMGLAS
MASSIVBAU
GLAPOR SCHAUMGLASSCHOTTER
Schaumglasschotter ist ein mineralischer Dämm- und Leichtbaustoff, hergestellt aus re-
cyceltem Altglas. Das geringe Gewicht, die Druckfestigkeit und die Alterungsbeständig-
keit ergeben vielseitige Einsatzmöglichkeiten.Frostsicher, unbrennbar, dränierend, wär-
medämmend, belastbar, formstabil.
Wärmeleitfähigkeit: D 0,08 W/mK
Druckfestigkeit: 275 kN/m² - bei Verdichtung 1,3:1
Druckfestigkeit: 320 kN/m² - bei Verdichtung 1,6:1
Artikelnr. Format   m
3
/Stück €/m
3
GP-GSS600BB   1,50
auf Anfrage  GP-GSS600BB3   3,00
GP-GSS600L   lose
M 04  PL 04/2024
GLAPOR SCHAUMGLASPLATTE PG 600
Schaumglas aus hochwertigem recycelten Glas. Wärmedämmung unter Abdichtungen
für genutzte und ungenutzte Flachdächer, befahrbare Flächen (Parkdächer), begehbare
Flächen (Balkone, Terrassen), unter Deckungen (Steildach, Metalldach), für Innende-
cken und -wände, für Luftschachtdämmung, unter schwimmendem Estrich, von Wänden
hinter Bekleidungen und Abdichtungen, gegen Erdreich (Perimeterbereich der Wand)
und unter lastabtragenden Gründungsplatten/Fundamenten.
Wärmeleitfähigkeit: D 0,052 W/mK.
Artikelnr. Format   m
2
/Stück €/m
2
GP-GSP6030 600 x 400 x 30 mm  0,24
auf Anfrage
GP-GSP6040 800 x 600 x 40 mm  0,48
GP-GSP6060 800 x 600 x 60 mm  0,48
GP-GSP6080NF 800 x 600 x 80 mm  0,48
GP-GSP6100 800 x 600 x 100 mm  0,48
GP-GSP6120 800 x 600 x 120 mm  0,48
AUTOMATEN-DÄMMPLATTEN
MASSIVBAU
M 05  PL 04/2024
STEINODUR PSN  150 KPA GERADE KANTE
Automatenplatte für Perimeter, Sockel und unter Estrich.
Druckspannung bei 10% Stauchung: ≥ 150 kPa
Wärmeleitfähigkeit: D 0,035 W/mK
Ausführung: geprägte Oberfläche, gerade Kanten
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
auf Anfrage
SR-PSN040GKN 1250 x 600 x 40 mm  9,00
SR-PSN050GKN 1250 x 600 x 50 mm  7,50
SR-PSN060GKN 1250 x 600 x 60 mm  6,00
SR-PSN080GKN 1250 x 600 x 80 mm  4,50
SR-PSN100GKN 1250 x 600 x 100 mm  3,75
SR-PSN120GKN 1250 x 600 x 120 mm  3,00
SR-PSN140GKN 1250 x 600 x 140 mm  2,25
SR-PSN160GKN 1250 x 600 x 160 mm  2,25
SR-PSN180GKN 1250 x 600 x 180 mm  2,25
SR-PSN200GKN 1250 x 600 x 200 mm  1,50
STEINODUR UKD 200 KPA STUFENFALZ
Automatendämmplatte für Umkehrdach, Perimeter und unter die Bodenplatte.
Druckspannung bei 10% Stauchung: ≥ 200 kPa
Wärmeleitfähigkeit: D 0,033 W/mK
Ausführung: geprägte Oberfläche, Kanten mit Stufenfalz
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
auf Anfrage
SR-UKDL050S 1250 x 600 x 50 mm  7,50
SR-UKDL060S 1250 x 600 x 60 mm  6,00
SR-UKDL080S 1250 x 600 x 80 mm  4,50
SR-UKDL100S 1250 x 600 x 100 mm  3,75
SR-UKDL120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00
SR-UKDL140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
SR-UKDL160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
SR-UKDL180S 1250 x 600 x 180 mm  2,25
SR-UKDL200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
SR-UKDL220S 1250 x 600 x 220 mm  1,50
SR-UKDL240S 1250 x 600 x 240 mm  1,50
SR-UKDL260S 1250 x 600 x 260 mm  1,50
SR-UKDL300S 1250 x 600 x 300 mm  1,50
SPACHTELN- ABDICHTEN - KLEBEN
MASSIVBAU
M 06  PL 04/2024
PCI BARRASEAL TURBO
Zweikomponentig für innen, außen, Wand und Boden, zum Abdichten von Kellerwänden,
Fundamenten und Betonbauteilen nach DIN 18533 Klasse W1-E, (grau).
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette €/kg
PI-BSLT  20,00 360,00 8,48
PU-DÄMMPLATTENKLEBER
Einkomponentiger PU-Pistolenschaum zur Verklebung von Dämmplatten als Perimeter-
dämmung an Kelleraußenwänden. Gute Haftung auf Beton, Mauerwerk, Holz, Metall und
bituminösen Untergründen.
Verbrauch: ca. 55 ml/m
2
Artikelnr. Format  ml/Stück Stück/Karton €/Stück
HO-PUSDK  750,00 12,00 15,75
PCI PECIMOR 2K
Flexible Abdichtungsmasse auf Bitumenbasis. Zweikomponentige, lösemittelfreie Bi-
tumendickbeschichtung. Die Flexibilität der Masse ermöglicht Rissüberbrückung. Zum
Abdichten von Kalleraussenwänden und zum verkleben von Hartschaumplatten im
Perimeterbereich.
Verbrauch: 1 Liter/m
2
/mm
Artikelnr. Format  Liter/Gebinde Liter/Palette €/Liter
PI-PECI2K  30,00 540,00 3,62
BITUMENPRODUKTE
MASSIVBAU
M 07  PL 04/2024
BAUDER GV B 45
Zwischen- oder Trennlage im mehrlagig abgedichteten Flachdachsystem
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
BR-GVB45 10 x 1 m x ca. 3,5 mm 10,00 200,00 6,20
BAUDER VORANSTRICH UNIVERSAL
Lösemittelhaltiger Bitumen-Voranstrich welcher nicht in Innenräumen verwenden werden
darf.
Verbrauch: ca. 0,25 l/m²
Artikelnr. Format  Liter/Gebinde Liter/Palette €/Liter
BR-BVU030  30,00 360,00 4,39
BAUDER E-KV-4 FEINBESTREUT
Feinbestreute Elastomerbitumen Schweißbahn.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
BR-EKV4T 10 x 1 m x 5 mm 10,00 150,00 auf Anfrage
BAUDER E-KV-5 FEINBESTREUT
Feinbestreute Elastomerbitumen Schweißbahn.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
BR-EKV5T 5 x 1 m x 5 mm 5,00 120,00 auf Anfrage
BAUDER VORANSTRICH EMULSION PLUS
Schnelltrocknender, lösemittelfreier Bitumen-Voranstrich. Auch für Innenräume.
Verbrauch: ca. 0,25 l/m²
Artikelnr. Format  Liter/Gebinde Liter/Palette €/Liter
BR-BSV030 30 Liter 30,00 360,00 3,49
SPEZIALPRODUKTE
DIHALON NOPPENMATTEN
Grundmauer-Abdichtung und Langzeitschutz.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
BD-NM10 1,0 m 20,00 600,00 3,03
BD-NM15 1,5 m 30,00 450,00 3,03
BD-NM20 2,0 m 40,00 600,00 3,03
BD-NM24 2,4 m 48,00 720,00 3,03
MASSIVBAU
M 08  PL 04/2024
ISO-DÜBEL MIT STAHLDORN
Schlagdübel mit Stahldorn.
Verankerungstiefe > 50 mm
Bohrung: Ø 8 mm
Verbrauch 6 Stück/m
2
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
CC-ISOD095 95 mm  200,00 99,85
CC-ISOD115 115 mm  200,00 109,35
CC-ISOD135 135 mm  200,00 120,50
CC-ISOD155 155 mm  200,00 126,25
CC-ISOD175 175 mm  200,00 134,05
CC-ISOD195 195 mm  200,00 146,55
CC-ISOD215 215 mm  100,00 184,25
CC-ISOD235 235 mm  100,00 226,40
CC-ISOD255 255 mm  100,00 292,70
KUNSTSTOFFANKER
Befestigung von Isolierplatten beim Mitbetonieren.
Artikelnr. Format   Stück/Sack €/100 Stück
BD-KA075 75 mm  1000,00 5,86
BD-KA100 100 mm  500,00 6,91
BD-KA125 125 mm  500,00 8,64
BD-KA150 150 mm  500,00 12,42
BD-KA200 200 mm  300,00 22,91
SPEZIALPRODUKTE
MASSIVBAU
M 09  PL 04/2024
DÄMMSTOFF-DÜBEL MDD
Schlagdübel mit Kunststoffnagel
Verankerungstiefe > 40 mm
Bohrung: Ø 10 mm
Verbrauch: ca. 6 Stück/m²
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
GS-MMD090 90 mm  200,00 33,01
GS-MDD110 110 mm  200,00 36,46
GS-MDD130 130 mm  200,00 38,99
GS-MDD150 150 mm  200,00 43,07
GS-MDD170 170 mm  200,00 46,46
GS-MDD190 190 mm  200,00 50,77
DÄMMPLATTENTELLER 60 MM
Halteteller zur Befestigung mit Schnellbauschrauben auf Holzkonstruktion.
Bedarf ca. 8-10 Stück/m²
Gelb ohne Kunstoffkappe
Weiß mit Kunstoffkappe
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
GK-DP060G Gelb  100,00 44,88
GK-DP060W Weiß  200,00 59,00
SPEZIALPRODUKTE
MASSIVBAU
M 10  PL 04/2024
MAUERSPERRBAHNEN
Rutschfeste PE-Bahn.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
BD-MSB13 13 cm x 50 m 6,50 52,00 4,33
BD-MSB18 18 cm x 50 m 9,00 45,00 4,33
BD-MSB29 29 cm x 50 m 14,50 43,50 4,33
BD-MSB34 34 cm x 50 m 17,00 51,00 4,33
BD-MSB42 42 cm x 50 m 21,00 42,00 4,33
BD-MSB54 54 cm x 50 m 27,00 54,00 4,33
BAUGITTERFOLIE
Hochtransparente PE-Folie armiert mit PP-Drehergewebe (extrem reißfest).
Gewicht: 100 g/m²
Fadenabstand 10 x 10 mm
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
DV-BGF15 50 x 1,5 m 75,00 4500,00 1,93
DV-BGF20 50 x 2,0 m 100,00 6000,00 1,93
DIHATEX GEWEBEPLANEN
Aus PE-Bändchengewebe in olivgrün, völlig verschweißt plus verstärktem Saum und
Ösen.
Gewicht: 100 g/m²
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Karton €/m²
LN-DXGP0405 4 x 5 m 20,00 120,00 2,49
LN-DXGP0406 4 x 6 m 24,00 120,00 2,49
LN-DXGP0608 6 x 8 m 48,00 144,00 2,49
LN-DXGP0610 6 x 10 m 60,00 120,00 2,49
LN-DXGP0810 8 x 10 m 80,00 160,00 2,49
LN-DXGP1012 10 x 12 m 120,00 120,00 2,49
LN-DXGP1015 10 x 15 m 150,00 150,00 2,49
MALERABDECKVLIES
Zum Schutz vor Verschmutzung und Beschädigung von Böden bei Maler- und Verputz-
arbeiten.
Gewicht: 180 g/m²
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
KR-MAV100 25 x 1 m 25,00 1125,00 1,42
KR-MAV150 50 x 1 m 50,00 1200,00 1,76
SPEZIALPRODUKTE
MASSIVBAU
M 11  PL 04/2024
BAUSCHUTZMATTE
PP-Vlies, einseitig mit schwarzer PE-Folie kaschiert. Kälte- und Verdunstungsschutz,
Schutz- und Trennlage.
Gewicht: ca. 400 g/m²
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
DV-BSMN250 50 x 2 m 100,00 2000,00 5,37
DV-BSMN425 25 x 4 m 100,00 2300,00 6,27
BAUSCHUTZMATTE SUPER
Polypropylen-Verbundvlies beidseitig mit PE-Folie kaschiert als Schutz- und Trenn- und
Antidröhnlage unter Blechdächern.
Gewicht: ca. 650 g/m²
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
NR-BSMS250 50 x 2 m  100,00 10,83
POLYSTYROL EPS
STYROPOR EPS-W 15
Wärmedämmung ohne besondere Belastung
(Kerndämmung, Innendämmung, Dachausbau etc.)
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W15020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W15030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W15040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W15050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W15060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W15080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W15100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W15120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W15140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W15160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W15180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W15200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 20
Wärmedämmung ohne besondere Belastung
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W20020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W20030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W20040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W20050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W20060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W20080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W20100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W20120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W20140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W20160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W20180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W20200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
MASSIVBAU
M 12  PL 04/2024
POLYSTYROL EPS
MASSIVBAU
M 13  PL 04/2024
STYROPOR EPS-W 20 PLUS GRAU
Wärmedämmung mit verbesserten Dämmeigenschaften durch Infrarotreflektoren.
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W20020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W20030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W20040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W20050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W20060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W20080P 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W20100P 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W20120P 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W20140P 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W20160P 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W20180P 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W20200P 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 25
Wärmedämmung mit normaler Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen).
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W25020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W25030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W25040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W25050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W25060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W25080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W25100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W25120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W25140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W25160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W25180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W25200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 25 PLUS GRAU
Wärmedämmung mit normaler Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen)
mit verbesserten Dämmeigenschaften.
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W25020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W25030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W25040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W25050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W25060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W25080P 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W25100P 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W25120P 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W25140P 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W25160P 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W25180P 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W25200P 1000 x 500 x 200 mm  1,00
POLYSTYROL EPS
MASSIVBAU
M 14  PL 04/2024
STYROPOR EPS-W 30
Wärmedämmung mit hoher Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen).
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W30020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W30030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W30040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W30050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W30060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W30080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W30100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W30120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W30140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W30160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W30180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W30200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
POLYSTYROL EPS
MASSIVBAU
M 15  PL 04/2024
STYROPOR EPS-W 30 PLUS GRAU
Wärmedämmung mit hoher Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen)
mit verbesserten Dämmeigenschaften.
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W30020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W30030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W30040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W30050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W30060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W30080P 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W30100P 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W30120P 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W30140P 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W30160P 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W30180P 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W30200P 1000 x 500 x 200 mm  1,00
FASSADENSTYROPOR EPS-F
Dämmplatte für Außenwand-Wärmedämmverbundsysteme (WDVS).
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPSF010 1000 x 500 x 10 mm  25,00
auf Anfrage
CC-EPSF020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
CC-EPSF030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-EPSF040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-EPSF050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-EPSF060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-EPSF080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-EPSF100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-EPSF120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-EPSF140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-EPSF160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-EPSF180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-EPSF200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
CC-EPSF220 1000 x 500 x 220 mm  1,00
CC-EPSF240 1000 x 500 x 240 mm  1,00
POLYSTYROL EPS
MASSIVBAU
M 16  PL 04/2024
FASSADENSTYROPOR EPS-F PLUS GRAU
Dämmplatte für WDV-Systeme mit verbesserten Dämmeigenschaften durch Infrarotre-
flektoren.
Wärmeleitfähigkeit:
Ab Stärke 80 mm geschlitzt.
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPSF020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-EPSF030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-EPSF040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-EPSF050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-EPSF060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-EPSF080PS 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-EPSF100PS 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-EPSF120PS 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-EPSF140PS 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-EPSF160PS 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-EPSF180PS 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-EPSF200PS 1000 x 500 x 200 mm  1,00
DACHBODENDÄMMUNG
MASSIVBAU
M 17  PL 04/2024
DACHBODEN-DÄMMELEMENT DIHALITH DGS
Verbundelement bestehend aus trittfester Gipsfaser und EPS mit allseitigem 15 mm brei-
ten Stufenfalz.
Wärmeleitfähigkeit (EPS-Hartschaumplatte): D 0,041 W/mK
Format: 1015 x 515 mm
Deckmaß: 1000 x 500 mm
Dicke = EPS + Schutzplatte (10 mm)
Auch als Plus (0,031) verfügbar
Artikelnr. Format   m²/Stück €/m²
CC-DBE100 1000 x 500 x 100 mm (90 + 10)  0,50
auf Anfrage
CC-DBE110 1000 x 500 x 110 mm (100 + 10)  0,50
CC-DBE120 1000 x 500 x 120 mm (110 + 10)  0,50
CC-DBE160 1000 x 500 x 160 mm (150 + 10)  0,50
CC-DBE180 1000 x 500 x 180 mm (170 + 10)  0,50
CC-DBE200 1000 x 500 x 200 mm (190 + 10)  0,50
CC-DBE260 1000 x 500 x 260 mm (250 + 10)  0,50
DACHBODENDÄMMUNG ZUBEHÖR
MASSIVBAU
M 18  PL 04/2024
VERBINDUNGSPROFIL FÜR DACHBODEN-DÄMMELEMENTE
Verbindungsprofil zur Fixierung für Dachboden Dämmelement bzw. Gipsfaserplatten.
Verbrauch ca. 3 Stück/m²
Artikelnr. Format   Stück/Sack €/100 Stück
HN-VBPL10 10 mm  100,00 148,00
HN-VBPL16 16 mm  100,00 148,00
DACHBODEN-ABDECKPLATTEN
MASSIVBAU
M 19  PL 04/2024
CETRIS PD-VERLEGEPLATTE
Zementgebundene Holzspanplatte mit Nut und Feder für universelle Anwendungen im
Hochbau und in der Althaus-Sanierung.
Wärmeleitfähigkeit: D 0,20 - 0,29 W/mK
Raumgewicht ca. 1350 kg/m³
Biegezugfestigkeit: mind. 11,5 N/mm²
Brandverhalten: Baustoffklasse: A2 - s1, d0
Gewicht 21,60 kg/m²
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
CM-CPD160625 1250 x 625 x 16 mm 0,781 39,065 40,24
FERMACELL GIPSFASERPLATTEN
Eine homogene gipsgebundene Trockenbauplatte mit Papierfasern, werkseitig hydro-
phobiert.
10 mm: 11,50 kg/m²
12,5 mm: 14,5 kg/m²
15 mm: 17,5 kg/m²
Artikelnr. Format   m²/Palette €/m²
FL-GFP500 1000 x 500 x 10 mm  27,00 13,21
FL-70101 1500 x 1000 x 10 mm  112,50 11,99
FL-71001 1500 x 1000 x 12,5 mm  90,00 15,52
FL-72101 1500 x 1000 x 15 mm  75,00 21,52
DAMPFBREMSEN UND FOLIEN
MASSIVBAU
M 20  PL 04/2024
BAUFOLIEN TRANSPARENT-TRÜB 2 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: transparent-trüb
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFT0502 T 50  208,00 23,97
CC-PEFT1002 T 100  132,00 32,13
CC-PEFT2002 T 200  72,00 64,20
BAUFOLIEN TRANSPARENT-TRÜB 4 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: transparent-trüb
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFT1004 T 100  72,00 65,05
CC-PEFT2004 T 200  36,00 130,05
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 100
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED016250 50 x 2 m 100,00 6800,00 1,20
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 140
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED020250 50 x 2 m 100,00 5200,00 1,44
CC-PED020450 50 x 4 m 200,00 5400,00 1,44
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 180
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED025250 50 x 2 m 100,00 5200,00 1,78
CC-PED025450 50 x 4 m 200,00 5400,00 1,78
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 380
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED040425 25 x 4 m 100,00 2700,00 2,86
FOLIEN / ZUBEHÖR
MASSIVBAU
M 21  PL 04/2024
PE-SCHWERGUTSACK
Transparent, unbedruckt
Stärke: 0,115 mm
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/Stück
CC-PES06 600 x 1200 mm  100,00 2,16
STRETCH-WICKELFOLIEN
Verpackungsfolie zum Wickeln von Paletten.
0,02 mm dick (20 )
Artikelnr. Format  Stück/Karton Karton/Palette €/Rolle
CC-PESW 500 mm 6,00 60,00 19,58
BAUFOLIEN FÄRBIG-BUNT GEDECKT 2 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: bunt
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFÖ1002 T 100  132,00 31,45
CC-PEFÖ2002 T 200  72,00 62,79
BAUFOLIEN FÄRBIG-BUNT GEDECKT 4 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: bunt
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFÖ1004 T 100  72,00 67,26
CC-PEFÖ2004 T 200  36,00 125,57
KLEBETECHNIK
MASSIVBAU
M 22  PL 04/2024
DIHASTOP KLEBEBAND
Kleber: einseitig mit mind. 200 g/m² Reinacrylkleber beschichtet. Träger: hochreißfestes
Tyvek-Klebeband. Die extreme Klebekraft ermöglicht ein Arbeiten bereits ab 0 °C.
Artikelnr. Format  Rollen/Karton Rollen/Palette €/Rolle
SH-DSKB60 25 lfm x 60 mm 10,00 750,00 32,24
DIHASTOP PE FOLIEN KLEBEBAND GRÜN
Dehnfähiges Abdichtungsklebeband mit hoher Klebekraft speziell zum Verkleben
von PE-Dampfbremsen.
Artikelnr. Format  Rollen/Karton Rollen/Palette €/Rolle
GD-DSKBPE 25 lfm x 50 mm 12,00 1020,00 18,68
DIHAG KLEBEBAND
Vielseitig verwendbares Klebeband
Aufdruck Ihres Firmenlogos möglich!
Artikelnr. Format  Rollen/Karton Rollen/Palette €/Rolle
IB-DGKB 99 lfm x 50 mm 36,00 2160,00 4,65
DIHASTOP FIX FOLIEN KLEB- UND DICHTSTOFF
Lösemittelfreier Spezialklebstoff in Kartuschenform. Zur dauerelastischen Abdich-
tung von Fugen, Bauteilanschlüssen, Stoßüberlappungen bzw. zur Fenster- und Tü-
renmontage.
Artikelnr. Format  ml/Stück Stück/Karton €/Stück
SH-FIX310  300,00 20,00 16,95
DECKENDÄMMUNG UND ZUBEHÖR
MASSIVBAU
BAUMIT KLEBESPACHTEL
Mineralischer Pulverkleber zum Kleben und Armieren von Dämmplatten.
Schichtdicke: 3-5 mm
Verbrauch (Kleber): ca. 4,5 – 5,5 kg/m²
Verbrauch (Armieren):  ca. 4 – 8 kg/m²
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
BT-KSLSN 25 kg 0,025 1,35 642,00
M 23  PL 04/2024
MONTAGESET FÜR PUR-DECKEN-DÄMMELEMENTE
1 Packung = 60 Stück Befestigungs- und 12 Stück Randbefestigungsklammern.
Reichweite: ca. 20 m²
Artikelnr. Format    €/Packung
BL-DBSYS    38,00
PUR-DECKEN-DÄMMELEMENTE
Pur-Dämmplatten mit Nut + Feder, beidseitig Mineralvlieskaschierung, gefaste Kanten
auf der Unterseite.
Wärmeleitfähigkeit:
50-60 mm = D 0,027 W/mK
80-100 mm = D 0,026 W/mK
120 mm = D 0,025 W/mK
Deckmaß: 1225 x 600 mm
Artikelnr. Format   m²/Packung €/m²
BL-PURDDE050 1250 x 600 x 50 mm  6,25 23,00
BL-PURDDE060 1250 x 600 x 60 mm  5,47 26,00
BL-PURDDE080 1250 x 600 x 80 mm  3,91 32,00
BL-PURDDE100 1250 x 600 x 100 mm  3,13 37,00
BL-PURDDE120 1250 x 600 x 120 mm  2,34 43,00
ISOVER TOPDEC DP 3
Glasvlieskaschierte Decken-Dämmplatte aus Steinwolle mit naturweißer Sichtfläche für
die funktionsgerechte, direkt befestigte Dämmung von Tiefgaragen oder Kellerdecken in
Klebe- oder Dübelmontage.
Wärmeleitfähigkeit: 0,035 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Bund m²/Palette €/m²
IR-TDDP3050 1194 x 594 x 50 mm 5,674 136,173 30,60
IR-TDDP3060 1194 x 594 x 60 mm 5,674 113,478 33,76
IR-TDDP3080 1194 x 594 x 80 mm 4,255 85,108 41,75
IR-TDDP3100NV 1194 x 594 x 100 mm 2,837 68,085 51,66
IR-TDDP3120 1194 x 594 x 120 mm 2,837 56,738 62,45
IR-TDDP3140 1194 x 594 x 140 mm 2,127 42,554 75,61
IR-TDDP3160 1194 x 594 x 160 mm 2,127 42,554 87,33
IR-TDDP3180 1194 x 594 x 180 mm 2,127 34,043 98,82
IR-TDDP3200 1194 x 594 x 200 mm 1,419 28,370 110,46
CAPATECT KLEBE- UND SPACHTELMASSE 190 FEIN
Hydraulisch abbindender Trockenmörtel zum Kleben und Armieren von Dämmplatten.
Verbrauch (Kleber): ca. 5,5 kg/m²
Verbrauch (Armieren):  ca. 4,5 kg/m² (Mindestdicke 3 mm)
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
SA-190FS 25 kg 0,025 1,00 706,55
DECKENDÄMMUNG UND ZUBEHÖR
MASSIVBAU
M 24  PL 04/2024
CAPATECT KLEBE- UND SPACHTELMASSE 190 GROB
Hydraulisch abbindender Trockenmörtel zum Kleben und Armieren von Dämmplatten.
Verbrauch (Kleber): ca. 6 kg/m²
Verbrauch (Armieren):  ca. 4,5  - 7,5 kg/m²
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
SA-190GS 25 kg 0,025 1,00 673,21
BAUMIT TEXTILGLASGITTER
Alkalibeständiges Textilglasgitter zur Bewehrung von Unterputzen auf WDVS und
Putzsystemen
Maschenweite ca. 4 x 4 mm
Farbe: weiß
Artikelnr. Format  m2/Rolle m2/Palette €/m²
BT-TGG55 50 x 1,10 m 55,00 1815,00 1,88
CAPATECT GLASGEWEBE
Alkalibeständiges Textilglasgitter zur Bewehrung von Unterputzen auf WDVS und
Putzsystemen
Maschenweite zwischen 3 und 5 mm
Farbe: orange
Artikelnr. Format  m2/Rolle m2/Palette €/m²
SA-TGGM 50 x 1,10 m 55,00 1815,00 1,42
BAUMIT KLEBESPACHTEL GROB
Werksgemischter, mineralischer Pulverkleber und Unterputzmörtel (Spachtelmasse).
Schichtdicke: 3-5 mm
Verbrauch (Kleber): ca. 4,5 – 5,5 kg/m²
Verbrauch (Armieren):  ca. 4 – 8 kg/m²
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
BT-KSLGBS 25 kg 0,025 1,35 680,00
HOLZWOLLE-PLATTEN
MASSIVBAU
M 25  PL 04/2024
TEKTALAN A2-SD
Holzwolle-Mehrschichtplatte mit Steinwollekern. Für Tiefgaragen- und Kellerdecken zum
Einlegen in die Schalung.
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
KN-A2SD050 2000 x 600 x 50 mm  1,20 26,40 42,70
KN-A2SD075 2000 x 600 x 75 mm 1,20 16,80 52,40
KN-A2SD100 2000 x 600 x 100 mm 1,20 13,20 67,60
KN-A2SD125 2000 x 600 x 125 mm 1,20 9,60 81,00
KN-A2SD150 2000 x 600 x 150 mm 1,20 8,40 94,40
KN-A2SD175 2000 x 600 x 175 mm 1,20 7,20 109,60
TEKTALAN A2-SMARTTEC WEISS-EINGEFÄRBT
Holzwolle-Mehrschichtplatte mit Steinwollekern. Für Tiefgaragen- und Kellerdecken zum
Einlegen in die Schalung.
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
KN-A2ST050W 1000 x 600 x 50 mm  0,60 15,00 43,70
KN-A2ST075W 1000 x 600 x 75 mm 0,60 10,20 52,20
KN-A2ST100W 1000 x 600 x 100 mm 0,60 7,80 65,90
KN-A2ST125W 1000 x 600 x 125 mm 0,60 6,00 80,20
KN-A2ST150W 1000 x 600 x 150 mm 0,60 4,80 93,80
KN-A2ST175W 1000 x 600 x 175 mm 0,60 4,20 110,10
ISOLITH KELLERDECKEN-DÄMMELEMENT KDE-35 A2 WEISS
Holzwolle-Mehrschichtplatte mit Steinwollekern. Für Tiefgaragen- und Kellerdecken zum
Einlegen in die Schalung. Weiß eingefärbt.
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
IH-E35050A2 1000 x 500 x 50 mm  0,50 44,00 70,90
IH-E35075A2 1000 x 500 x 75 mm 0,50 30,00 84,90
IH-E35100A2 1000 x 500 x 100 mm 0,50 22,00 107,20
IH-E35125A2 1000 x 500 x 125 mm 0,50 18,00 130,50
IH-E35150A2 1000 x 500 x 150 mm 0,50 16,00 152,60
IH-E35175A2 1000 x 500 x 175 mm 0,50 12,00 181,70
IH-E35200A2 1000 x 500 x 200 mm 0,50 10,00 213,90
HOLZWOLLE-PLATTEN/ZUBEHÖR
MASSIVBAU
BETONSCHRAUBE FIS
Zur direkten Befestigung von Holzwolle-Platten in Beton. Verankerungstiefe mindestens
25 mm.
Verbrauch: 8 Stück/m²
Farben: Grau und Beige
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
IH-FIS050 50 mm  100,00 86,80
IH-FIS075 75 mm  100,00 94,90
IH-FIS100 100 mm  100,00 132,20
IH-FIS125 125 mm  100,00 154,70
IH-FIS150 150 mm  100,00 184,30
IH-FIS175 175 mm  100,00 227,00
IH-FIS200 200 mm  100,00 301,90
IH-FIS225 225 mm  100,00 386,20
HOLZWOLLE IDM-R-DÜBEL
Nicht brennbarer Edelstahldübel zur Befestigung von Holzwolle-Platten. Veranke-
rungstiefe mindestens 50 mm.
Verbrauch: 6-8 Stück/m²
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
DV-IDMR110 110 mm  250,00 126,90
DV-IDMR140 140 mm  250,00 148,50
DV-IDMR170 170 mm  250,00 201,90
DV-IDMR200 200 mm  250,00 339,40
M 26  PL 04/2024
LEICHTBAUPLATTE LP
Mineralisch gebundene Einschichtplatte . Für Wärmedämmung, Putzträger, Installations-
ebene im Innen- und Außenbereich, zum Mitbetonieren
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
IH-LP015 2000 x 500 x 15 mm 1,00 130,00 17,90
IH-LP025 2000 x 500 x 25 mm 1,00 80,00 23,30
IH-LP035 2000 x 500 x 35 mm 1,00 60,00 27,00
IH-LP050 2000 x 500 x 50 mm 1,00 44,00 35,00
FALZANKER
Zusätzliche nicht sichtbare Haftsicherung beim Mitbetonieren.
Format = für Plattendicke
Verbrauch: 4 Stück/m²
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
IH-FZA1 50/75  250,00 40,70
IH-FZA4 100/125  200,00 43,00
IH-FZA5 150/175  200,00 73,00
PUTZTRÄGERPLATTE - INNENPUTZ
STEINWOLLE
MASSIVBAU
MASSIVBAU
M 27  PL 04/2024
ISOVER CLIMA 34 VORSATZSCHALEN-DÄMMPLATTE
Für den Einsatz zur Schall- und Wärmedämmung von Wänden geeignet. Im konditionier-
ten und nicht feuchtebelasteten Innenbereich kann die Wärmedämmplatte mittels geeig-
netem mineralischen Klebemörtel auf Mauerwerk oder Betonuntergründe verklebt wer-
den.
Euroklasse A2-s1, d0 und durchgehend hydrophobiert
Wärmeleitfähigkeit: D = 0,034 W/mK
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-W
Artikelnr. Format  m²/Packung m²/Palette €/m²
IR-CA34040 1200 x 600 x 40 mm  7,20 86,40 21,03
IR-CA34060 1200 x 600 x 60 mm 7,20 57,60 34,43
KLEBESPACHTEL FAMILY FEIN
Klebespachtel zum Kleben und zum Einbetten des Textilglasgittergewebes im WDVS für
die Isover Clima 34 und für Dämmplatten.
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
WB-KSF25  0,025 1,00 1140,00
ROCKWOOL KLIMAROCK
Dämmmatten mit einseitiger Alukaschierung. Für Klima- und Lüftungsleitungen, Behälter,
Apparate etc.
Artikelnr. Format   m²/Packung €/m²
RL-KMR020 9350 x 500 x 20 mm  9,35 32,37
RL-KMR030 6100 x 500 x 30 mm  6,10 36,93
RL-KMR040 4650 x 500 x 40 mm  4,65 45,41
RL-KMR050 3550 x 500 x 50 mm  3,55 50,90
RL-KMR060 2900 x 500 x 60 mm  2,90 56,96
RL-KMR070 2400 x 500 x 70 mm  2,40 63,97
RL-KMR080 2150 x 500 x 80 mm  2,15 70,30
RL-KMR090 1900 x 500 x 90 mm  1,90 76,65
RL-KMR100 1500 x 500 x 100 mm  1,50 81,85
NOTZIEN
M 28  PL 04/2024